



DELIBERAZIONE n°289 del 15.03.2012

Oggetto: Costituzione gruppo operatori Banca Ore del Volontariato.

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con delibera n°3357 del 30 ottobre 2002 questa Azienda aveva sperimentato e approvato un progetto che prevedeva la creazione di una Banca Ore del Volontariato:

RILEVATO che la Banca Ore del Volontariato si basa sul principio dell' Ospedale aperto alla società attraverso la rilevante disponibilità delle Associazioni di Volontariato, queste ultime impegnate da un lato ad offrire con lo spirito di solidarietà un quantum del proprio tempo organizzativo, e a contribuire a portare la società dentro l'ospedale, aiutando i pazienti a vivere meglio la propria condizione di "cittadini deboli" e, dall'altro, consentendo al sistema sanità di modernizzare il proprio modello organizzativo in modo da renderlo sempre più rispondente al bisogno di salute della comunità di riferimento;

DATO ATTO che la costituzione della Banca Ore, ha come fondamentale obiettivo anche quello di aiutare il processo di formazione dei singoli volontari;

VISTO i seguenti atti che allegati alla presente, ne costituiscono parte integrale e sostanziale:

- Progetto Aziendale "Banca Ore del Volontariato";
- Scheda di accesso alla Banca Ore del Volontariato da parte di cittadini non appartenenti ad alcuna Associazione di Volontariato;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna nº 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1)- di costituire il Gruppo di lavoro Banca Ore del Volontariato da:

-Dott.ssa Nadia Brusasca, Dirigente psicologa del centro di Psiconcologia;

-Dott. Salvatore Porcu, rappresentante dell'Associazione Cittadinanzattiva;

-Dott.ssa Lucia Vincenza Marongiu, Responsabile Infermieristica Area Formazione.

Di dare atto che il personale dipendente coinvolto nel progetto in questione: Dott.ssa Nadia Brusasca e Dott.ssa Lucia Vincenza Marongiu é autorizzato a prestare la propria attività inerente lo sviluppo e l'implementazione del Progetto Aziendale "Banca Ore del Volontariato",

in orario di servizio, senza onere aggiuntivo per l'Azienda;

2)- di approvare i seguenti atti, che allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e

sostanziale:

Progetto Aziendale "Banca Ore del Volontariato";

Scheda di accesso alla Banca Ore del Volontariato da parte di cittadini non

appartenenti ad alcuna Associazione di Volontariato.

3) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE
II Direttore Sanitario
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
II Direttore Amm.vo
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 15.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*	Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).					
[]	Esecutiva in data in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).					
[]		e di controllo regionale 9, 1° comma L.R. 10/2006).		decisione	n°	_ del
Prot. n° Nuoro, li						
		IL	Α	GENTE DE FFARI GEN Oott. France		
	DES1	TINATARI		Ruolo		
- Col	legio Sindacale		I			
- Resp. Servizio Bilancio			С			
- Resp. Servizio AA.GG. e Legali						
- Resp. Servizio Personale C						
	gione Autonoma della S anità	Sardegna – Assessorato Igie C	ene			
	R = Responsabile	C = C oinvolto	1:	= Informato		